医療機関支援機能ご利用者 各位

日本赤十字社関東甲信越さい帯血バンク業務の一部休止に関するお知らせ

平素より当社の造血幹細胞事業に対しましてご理解及びご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

この度、日本赤十字社関東甲信越さい帯血バンクは、臍帯血バンク作業エリアの環境維

持のため空調の更新工事を実施することとなり、臍帯血供給業務の一部を下記のとおり休

止することといたしました。

なお、移植医療に支障がないよう臍帯血の公開及び移植用臍帯血の提供に係る業務は休

止しませんが、提供前検査が臨時体制での実施となることから、移植用臍帯血の提供につ

いては通常より時間を要す可能性があることをお知らせします。

 今後とも当社の造血幹細胞事業にご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 対象施設

   事業所名：関東甲信越さい帯血バンク

（日本赤十字社 関東甲信越ブロック血液センター）

２ 空調更新工事に伴う休止する臍帯血供給業務の範囲

業務の種類 休止期間

採取・調製関連業務

（採取・調製・保存・検査）
令和８年１月１日から令和８年２月 28 日まで

公開・提供関連業務

（公開・提供前検査・提供）
通常通り

３ 本件に関する問い合わせ先

（１）移植用臍帯血の提供に関する問い合わせ先

関東甲信越さい帯血バンク（日本赤十字社 関東甲信越ブロック血液センター）

Tel：03-5534-7546

Fax：03-5534-7547

E-mail：saitai@kk.bbc.jrc.or.jp

（２）造血幹細胞事業全般に関する問い合わせ先

   日本赤十字社 血液事業本部 技術部 造血幹細胞事業管理課 企画係

Tel：03-3433-5317

Fax：03-3437-7745

E-mail：zouketsukan@jrc.or.jp

mailto:saitai@kk.bbc.jrc.or.jp